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Protokół nr 73.2012 
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 7 maja 2012 roku 
 

W dniu 7 maja 2012 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  
Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 745 rozpoczęło  się  posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg. załączonej listy –(zał. nr 1).   
 

Ad. pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan  Mirosław Mantaj na wstępie powitał wszystkich  
zebranych, a następnie przedłożył  porządek obrad –(zał. nr 2), który przedstawia się  
następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  
2. Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Gminy i Miasta Ujście za 

lata 2004-2010” –(zał. nr 3).  
3. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o dokonanie zmian  

w planie finansowym na rok 2012, polegających na przeniesieniu środków między 
paragrafami w kwocie 877,00 zł  –(zał. nr 4).  

4. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w planie finansowym 
wydatków budżetu powiatu na rok 2012 –(zał. nr 5).  

5. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie o wprowadzenie do budżetu 
powiatu przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa systemu grzewczego w Domu 
Pomocy Społecznej w Chlebnie z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych”  
–(zał. nr 6). 

6. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie o zmianę planu 
finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków  
w kwocie 4 205,00 zł –(zał. nr 7). 

7. Wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Pile  
(ul. Rydygiera) o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu 
między paragrafami środków w kwocie 542,00 zł –(zał. nr 8). 

8. Wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Pile (ul. Średnia)  
o zmianę planu finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków 
w kwocie 101,00 zł –(zał. nr 9). 

9. Wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Osieku nad Notecią  
o zmianę planu finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków 
w kwocie 101,00 zł –(zał. nr 10). 

10. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie o zmianę planu 
finansowego, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 7 380,00 zł  
–(zał. nr 11). 

11. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie o zmianę planu 
finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków  
w kwocie 4 904,00 zł –(zał. nr 12). 

12. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o zmianę planu 
finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków  
w kwocie 4 013,00 zł –(zał. nr 13). 

13. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Dębnie o zmianę planu finansowego, 
polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków w kwocie 7 500,00 zł  
–(zał. nr 14). 
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14. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pile o zmianę planu finansowego, 
polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków w kwocie 600,00 zł  
–(zał. nr 15). 

15. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  
o zwiększenie planu dochodów powiatu na rok 2012 o kwotę 21 260,29 zł oraz 
zmniejszenie planu dochodów powiatu na 2012 rok o kwotę 1022,39 zł  –(zał. nr 16).  

16. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile   
o zwiększenie planu wydatków powiatu na rok 2012 o kwotę 65 496,78 zł  
–(zał. nr 17). 

17. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile   
o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu między 
paragrafami środków w kwocie 2 776,00 zł –(zał. nr 18). 

18. Wniosek o przyznanie dotacji na realizację projektu w ramach Programu Polsko  
- Ukraińska Wymiana Młodzieży –(zał. nr 19).  

19. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału na 
Powiatowe jednostki budżetowe ustalonych w budżecie powiatu na rok 2012 oraz  
w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2012 dochodów  
i wydatków budżetowych –(zał. nr 20).  

20. Przyjęcie protokołu nr 72.2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
25 kwietnia 2012 r.  

21. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
25 kwietnia  2012 r.  

22. Sprawy bieżące. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, bez zmian.  
 
Ad. pkt 2 
Pan Mieczysław Chmiel – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa  
i Leśnictwa przedstawił sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Gminy  
i Miasta Ujście za lata 2004-2010”. Poinformował, iż obowiązek opracowania sprawozdania  
z realizacji planu gminnego gospodarki odpadami przez organ wykonawczy gminy wynika  
z art. 14 ust. 12b pkt 4, a jego przedłożenie Zarządowi Powiatu z postanowień ust. 13 pkt 1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach. Zwrócił uwagę, iż sprawozdanie obejmuje 
okresy za lata 2004-2010. Powołując się na postanowienia art. 14 ust. 12b, sprawozdania  
z realizacji planu gospodarki odpadami winno  obejmować okres  dwóch lat kalendarzowych, 
stąd ewentualna uwaga, aby w przyszłości przedkładane sprawozdanie obejmowało okres 
ustawowy tj. 2 lat.  
Sprawozdanie –(zał. nr 3) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania do wiadomości. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie do wiadomości. 
 
Ad. pkt 3 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym na rok 2012, polegających na przeniesieniu 
środków między paragrafami w kwocie 877,00 zł. Zmiany wynikają z ustalenia rzeczywistej 
kwoty odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 4) do protokołu.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
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Ad. pkt 4 
Pani Jolanta Lubińska - Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek  
o wprowadzenie zmian w planie finansowym wydatków budżetu powiatu na rok 2012, na 
wniosek Dyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Pile. Zmiany 
polegają na przeniesieniu między paragrafami środków w kwocie 821,00 zł. Powyższe 
związane jest z faktycznym wykonaniem z 2011 roku godzin ponadwymiarowych, 
realizowanych na podstawie porozumień i przekazywanej dotacji z powiatów: złotowskiego, 
czarnkowsko – trzcianeckiego oraz chodzieskiego przeznaczonej na realizację powierzonego 
zadania publicznego w zakresie przeprowadzania badań i wydawania opinii o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia 
specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo 
widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem w tym z zespołem 
Aspergera. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 5 
Pan Edward Starszak – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie w obecności 
Pani Anny Szarzyńskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawił wniosek o wprowadzenie do budżetu powiatu przedsięwzięcia pod nazwą 
„Przebudowa systemu grzewczego w Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie  
z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych”. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu – Pan Mirosław Mantaj zwrócił uwagę, iż z treści wniosku 
jednoznacznie wynika, iż niepodjęcie działań naprawczych kotłowni może spowodować 
poważane komplikacje w utrzymaniu właściwej temperatury w pomieszczeniach placówki  
w kolejnym  sezonie grzewczym. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie informuje, 
iż zgodnie z zaleceniem Zarządu podjął działania w celu oceny możliwości wykorzystania 
innych źródeł ciepła. Przeprowadzone rozeznania wykluczyły możliwość budowy kotłowni 
biomasowej, jak również gazowej. Jednym możliwym obecnie rozwiązaniem jest przebudowa 
istniejącej kotni olejowej. Zastosowanie solarów słonecznych wspomagających podgrzewanie 
ciepłej wody użytkowej pozwoli na ponoszenie kosztów zbliżonych do innych źródeł energii. 
Pan Edward Starszak – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie poinformował, iż 
według przeprowadzonych analiz możliwe jest wykorzystanie drewna, zrębka leśna, brykiet, 
palet. Inwestycja ta byłaby możliwa do realizacji w oparciu o partnerstwo publiczno – 
prywatne z koncesją na dostawy ciepła  przez okres 15 lat. Przeszkody lokalizacyjne tj. obiekt 
i teren na którym znajduje się zabytkowy park wpisany do rejestru zabytków, nie pozwala na 
lokalizację takiej kotłowni w bliskim otoczeniu. Słabym punktem jest również konieczność 
przebudowy dróg wewnętrznych i stworzenie magazynu na zrębki. Zgodnie z szacunkami 
koszt dostawy energii tą drogą może być tańszy o około 10% w stosunku do obecnej 
technologii, jednakże po stronie Powiatu wystąpiłyby dodatkowe koszty związane  
z dostosowaniem węzła wraz z doprowadzeniem cieplika, modernizacją węzła ciepłej wody 
użytkowej oraz utrzymaniem alternatywy do istniejącej kotłowni olejowej. W odniesieniu do 
możliwości budowy kotłowni gazowej, Wielkopolska Spółka Gazownicza stwierdziła   
o braku warunków do efektywnej i ekonomicznej inwestycji związanej z przyłączem  
o długości 5 km pozwalającym na zakup gazu, co czyni dalsze rozważania w tym zakresie za 
bezcelowe. Stąd proponuje rozważyć  możliwość wprowadzenia do budżetu powiatu 
przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa systemu grzewczego w Domu Pomocy Społecznej 
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w Chlebnie z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych”, którego koszt według 
kosztorysu inwestorskiego wynosi 420 000,00 zł.  
Przewodniczący Zarządu zapytał, czy istnieje możliwość pozyskania środków z zewnątrz na 
realizację przedsięwzięcia. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie odpowiedział, iż istnieje możliwość  
złożenia wniosku o udzielenie pomocy finansowej w formie pożyczki ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (oczywiście pożyczka 
jest zwrotna).  
Przewodniczący Zarządu zapytał, czy część pożyczki może być umorzona. 
Skarbnik Powiatu Pilskiego – Pan Tomasz Pawłowski odpowiedział, iż możliwość 
umorzenia części pożyczki uzależniona jest od treści umowy, jaka zostałaby podpisana 
między stronami.  
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu nadmienił, iż z informacji, 
jakie posiada, istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych na budowę kolektorów 
słonecznych (solarów). Dodał, iż wniosek o udzielenie pomocy finansowej w formie 
pożyczki, winien zawierać uzasadnienie wniosku z udokumentowaniem efektów 
ekologicznych przedsięwzięcia.  
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski stwierdził, iż zasadne jest podjęcie przez 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie rozmów z przedstawicielami 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, w sprawie 
możliwości ubiegania się o pożyczkę na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia. 
Przewodniczący Zarządu zapytał, czy koszt przedsięwzięcia oszacowany na kwotę 
420 000,00 zł zawiera koszt przebudowy systemu grzewczego, czy również koszt budowy 
solarów. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie – Pan Edward Starszak odpowiedział, iż 
koszt ten, zawiera również koszt budowy solarów.  
Przewodniczący Zarządu skierował zapytanie do Skarbnika Powiatu, jakie są możliwości  
w budżecie powiatu, aby móc zabezpieczyć środki na realizację przedsięwzięcia. 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego odpowiedział, iż temat dot. potrzeby 
przebudowy systemu grzewczego w Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie, był przedmiotem 
obrad Zarządu w roku poprzednim. Niewątpliwie realizacja  przedsięwzięcia jest niezbędna. 
Istnieje możliwość zabezpieczenia środków w kwocie 420 000,00 zł z następujących źródeł: 
211 000,00 zł z rezerwy na wydatki z zakresu ochrony środowiska, 184 000,00 zł z rezerwy 
inwestycyjnej, pozostała kwota  25 000,00 zł z przeniesienia z rezerwy na wydatki bieżące na 
wydatki majątkowe. Zapytał, czy Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie 
podejmował rozmowy z przedstawicielami WFOŚ i GW w sprawie możliwości pozyskania 
środków na realizację przedsięwzięcia. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie odpowiedział, iż istnieje możliwość 
pozyskania środków na budowę solarów – około 30% wartości zadania.  
Skarbnik stwierdził, iż zasadne będzie zabezpieczenie środków w budżecie powiatu  
i podjęcie starań o pozyskanie dofinansowania z WFOŚ i GW.  
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski zapytał, na jaki termin przewidziana jest 
realizacja przedsięwzięcia.  
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie odpowiedział, iż jeżeli zadanie zostanie 
wprowadzone do budżetu powiatu w trakcie obrad sesji Rady Powiatu w Pile w czerwcu br., 
termin realizacji można określić na sierpień, wrzesień 2012 roku.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku o wprowadzenie do 
budżetu powiatu przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa systemu grzewczego w Domu 
Pomocy Społecznej w Chlebnie z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych”. 
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
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Ad. pkt 6 
Pan Edward Starszak – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie w obecności 
Pani Anny Szarzyńskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawił wniosek o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu 
między paragrafami środków w kwocie 4 205,00 zł. W związku ze wzrostem składki rentowej 
o 2% od dnia 1 lutego 2012 r., zachodzi potrzeba zabezpieczenia środków w tym paragrafie 
na ubezpieczenie społeczne, stąd propozycja przeniesienia środków z § 4440 – odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 7 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Pile  
(ul. Rydygiera) o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu między 
paragrafami środków w kwocie 542,00 zł. W związku ze wzrostem składki rentowej o 2% od 
dnia 1 lutego 2012 r., zachodzi potrzeba zabezpieczenia środków w tym paragrafie na 
ubezpieczenie społeczne, stąd propozycja przeniesienia środków z § 4440 – odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 8 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Pile (ul. 
Średnia) o zmianę planu finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami 
środków w kwocie 101,00 zł. W związku ze wzrostem składki rentowej o 2% od dnia 1 lutego 
2012 r., zachodzi potrzeba zabezpieczenia środków w tym paragrafie na ubezpieczenie 
społeczne, stąd propozycja przeniesienia środków z § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych   na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 9 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Osieku 
nad Notecią o zmianę planu finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami 
środków w kwocie 101,00 zł.. W związku ze wzrostem składki rentowej o 2% od dnia  
1 lutego 2012 r., zachodzi potrzeba zabezpieczenia środków w tym paragrafie na 
ubezpieczenie społeczne, stąd propozycja przeniesienia środków z § 4440 – odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 10) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
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Ad. pkt 10 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie o zmianę 
planu finansowego, polegającą na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 7 380,00 zł. Środki 
zostaną wykorzystane na wykonanie aktualizacji  dokumentacji projektowo – kosztorysowej 
oraz audytów związanych z termomodernizacją budynków Domu Pomocy Społecznej  
w Rzadkowie.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu zwrócił uwagę na adnotację Skarbnika Powiatu na treści wniosku: 
„wniosek ze względu na krótki czas realizacji nie ma szans na zmianę w planie”. 
Skarbnik Powiatu Pilskiego – Pan Tomasz Pawłowski wyjaśnił, iż proponowane zmiany 
planu finansowego, związane są z potrzebą wprowadzenia ich w uchwale Rady Powiatu  
w Pile zm. uchwałę w sprawie budżetu powiatu na 2012 rok. Z uwagi na to, iż w maju br. nie 
odbędzie się sesja Rady Powiatu w Pile, a termin przeprowadzenia aktualizacji dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej oraz audytów mija z końcem maja br., zasadne jest aby wniosek 
został zrealizowany w ramach posiadanych środków w placówce.  
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski zapytał, na jaką kwotę został oszacowany koszt 
przeprowadzenia aktualizacji dokumentacji projektowo – kosztorysowej związanych  
z termomodernizacją obiektów szkolnych. 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego odpowiedział, iż w szkołach koszt 
ten, został oszacowany na znacznie niższą kwotę. Nadmienił, iż aktualizacji dokumentacji 
dokonuje firma, która jest autorem dokumentacji.   
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku, uwzględniając 
propozycję Skarbnika.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek, którego realizacja 
nastąpi ze środków własnych placówki.  
 
Ad. pkt 11 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie o zmianę 
planu finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków w kwocie 
4 904,00 zł. W związku ze wzrostem składki rentowej o 2% od dnia 1 lutego 2012 r., 
zachodzi potrzeba zabezpieczenia środków w tym paragrafie na ubezpieczenie społeczne, stąd 
propozycja przeniesienia środków z § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych   na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 12 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o zmianę 
planu finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków  
w kwocie 4 013,00 zł. W związku ze wzrostem składki rentowej o 2% od dnia 1 lutego 2012 
r., zachodzi potrzeba zabezpieczenia środków w tym paragrafie na ubezpieczenie społeczne, 
stąd propozycja przeniesienia środków z § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych   na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 13) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
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Ad. pkt 13 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Dębnie o zmianę planu 
finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków w kwocie 7 500,00 zł.  
W związku ze wzrostem składki rentowej o 2% od dnia 1 lutego 2012 r., zachodzi potrzeba 
zabezpieczenia środków w tym paragrafie na ubezpieczenie społeczne, stąd propozycja 
przeniesienia środków w kwocie 4 000,00 zł z § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych   na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. Ponadto w związku 
zaleceniem Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Poznaniu, zachodzi 
potrzeba dokonania zbadania poziomu hałasu i pyłów w warsztatach rzemieślniczych oraz 
wykonania pomiarów ochronnych we wszystkich pomieszczeniach placówki w celu 
zachowania bezpieczeństwa pracowników i mieszkańców Domu, niezbędne jest dokonanie 
przeniesień środków  kwocie 3 500,00 zł z § 4300 – zakup usług pozostałych na § 4390 – 
zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 14) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 14 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  
przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pile o zmianę planu 
finansowego, polegającą na przeniesieniu między paragrafami środków w kwocie 600,00 zł. 
W związku ze wzrostem składki rentowej o 2% od dnia 1 lutego 2012 r., zachodzi potrzeba 
zabezpieczenia środków w tym paragrafie na ubezpieczenie społeczne, stąd propozycja 
przeniesienia środków z § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   na 
 § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 15) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 15 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  
przedstawiła wniosek w Pile o zwiększenie planu dochodów powiatu na rok 2012 o kwotę 
21 260,29 zł oraz zmniejszenie planu dochodów powiatu na 2012 rok o kwotę 1022,39 zł.  
W związku z zawartymi porozumieniami pomiędzy Powiatem Pilskim, a Powiatem 
Czarnkowsko-Trzcianeckim, Chojnickim oraz Powiatem Lubelskim w sprawie umieszczenia 
dzieci w rodzinach zastępczych oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich 
opiekę i wychowanie, zachodzi potrzeba: 

a) zwiększenia planu dochodów powiatu na rok 2012, w dziale 852 – Pomoc społeczna, 
rozdziale 85204 – Rodziny zastępcze, § 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego o kwotę 21.260,29 zł, z czego: 

− dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o kwotę  9 639,60 zł, 
− dla Powiatu Lubelskiego o kwotę 11 620,69 zł. 
b) zmniejszenie planu dochodów powiatu na rok 2012, w dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdziale 85204 – Rodziny zastępcze, § 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu  
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 1022,39 zł dla Powiatu Chojnickiego. 
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Wniosek stanowi –(zał. nr 16) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 16 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  
przedstawiła wniosek o zwiększenie planu wydatków powiatu na rok 2012 o kwotę  
65 496,78 zł. W związku z zawarciem porozumień pomiędzy Powiatem Rawickim,   
a Powiatem Pilskim w sprawie przyjęcia dwoje dzieci do Placówki Opiekuńczo – 
Wychowawczej „Mały Dworek” w Łaszczynie oraz warunków ich pobytu i wysokości 
wydatków na ich utrzymanie, zachodzi potrzeba  zwiększenia planu wydatków powiatu na 
rok 2012, w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo – 
wychowawcze, § 2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
o kwotę 65 496,78 zł.   
Wniosek stanowi –(zał. nr 17) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 17 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  
przedstawiła wniosek o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu 
między paragrafami środków w kwocie 2 776,00 zł. W związku ze wzrostem składki rentowej 
o 2% od dnia 1 lutego 2012 r., zachodzi potrzeba zabezpieczenia środków w tym paragrafie 
na ubezpieczenie społeczne, stąd propozycja przeniesienia środków z § 4440 – odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 18) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 18 
Pan Przemysław Gawroński – Inspektor Gabinetu Starosty przedstawił wniosek  
o przyznanie dotacji na realizację projektu w ramach Programu Polsko - Ukraińska Wymiana 
Młodzieży (projekt realizowany na Ukrainie), który zostanie wysłany do Narodowego 
Centrum Kultury w Warszawie, w dniu 7 maja 2012 r. Przewiduje się, że Powiat Pilski 
poniesie koszty w kwocie 7 700,00  zł.  Wniosek zostanie wysłany przez Dyrektora 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile, gdyż m.in. 
biblioteka, jako samorządowa jednostka kultury może w takim projekcie uczestniczyć.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 19) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu zapytał, w jakim wieku będzie młodzież uczestnicząca 
w projekcie.  
Pan Przemysław Gawroński - Inspektor Gabinetu Starosty odpowiedział, iż 
beneficjentem będzie młodzież w wielu 13 – 18 lat. 
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski dodał, iż z treści wniosku wynika, iż 
uczestnikami projektu ma być młodzież z Powiatu Pilskiego z klubów sportowych „GWDA”  
i „GWARDIA”, w wieku 13-18 lat.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku o przyznanie dotacji na 
realizację projektu w ramach Programu Polsko - Ukraińska Wymiana Młodzieży.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
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Ad. pkt 19 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału na Powiatowe jednostki 
budżetowe ustalonych w budżecie powiatu na rok 2012 oraz w planie finansowym zadań  
z zakresu administracji rządowej na rok 2012 dochodów i wydatków budżetowych. 
Projekt  uchwały stanowi –(zał. nr 20) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  
Zarząd Powiatu  jednogłośnie podjął uchwałę.  
 
Ad. pkt 20 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 72.2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
25 kwietnia 2012 r. 
 
Ad. pkt 21 
Zarząd jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 25  kwietnia 2012 r. 
 
Ad. pkt 22 
Sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Zarządu w nawiązaniu do wniosku Gabinetu Starosty (rozpatrzonego  
w trakcie obrad posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 11 kwietnia 2012 r.) dot. rozważenia 
możliwości wyrażenia wstępnej deklaracji uczestnictwa w projekcie pn. „Kompleksowa 
promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” oraz  
o wytypowanie osoby, która będzie uczestniczyła w roboczych spotkaniach zespołu 
koordynującego, przypomniał, iż Zarząd desygnował Sekretarza Powiatu Pilskiego – Pana 
Wojciecha Szutkowskiego jako osobę, która będzie uczestniczyła w tych spotkaniach.  
Z uwagi na pełnioną przez Sekretarza funkcję i wykonywane obowiązki zaproponował, aby 
Zarząd desygnował osobę Pana Przemysława Gawrońskiego – Inspektora Gabinetu Starosty 
do reprezentowania Powiatu w spotkaniach zespołu.  
Zarząd jednogłośnie desygnował Inspektora Gabinetu Starosty – Pana Przemysława 
Gawrońskiego jako osobę, która będzie uczestniczyła w roboczych spotkaniach zespołu 
koordynującego projekt pn. „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki 
wodnej Wielka Pętla Wielkopolski”.  
 
Termin kolejnego posiedzenia Zarządu, ustalono na dzień 16 maja 2012 r., godz. 7:45.  
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz. 855. 

 

Protokół przyjęto w dniu  16  maja  2012 r.  
 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/          /-/ 
Krystyna Dumza                         MIROSŁAW MANTAJ  
 
 
 


